124-A, bairro Jereissati I, Maracanaú – CE, CEP 61900-490.  

1. DOS FATOS 

O Reclamante firmou contrato junto a Reclamada, na data 

de 10 de outubro de 2025, visando a aquisição de um veículo.  

No momento da assinatura do contrato, o Reclamante 

alega ter pagado R$ 5.303,79 (cinco mil trezentos e três reais e setenta e 

nove centavos), a título de pagamento da 1ª parcela e adiantamento 

parcial das taxas de administração.  

O Reclamante aduz que o representante comercial lhe 

garantiu que o veículo seria entregue em 08 (oito) dias após o pagamento